
 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO DETERMINAZIONE N. 63 del 20/05/2023 

 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI, PER LA FORMAZIONE DI UNA 

GRADUATORIA PER ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO E PIENO 

NELL’AMBITO DI INTERVENTI DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA (PNRR) ATTUATI DAL COMUNE, PER UN PERIODO NON 

SUPERIORE A 36 MESI, PROROGABILE NEI LIMITI DELLA DURATA DI 

ATTUAZIONE DEI PROGETTI (COMUNQUE NON OLTRE IL 31 DICEMBRE 

2026) PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO-CONTABILE – AREA “ISTRUTTORI” CCNL 2019/2021 – 

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che: 

- con deliberazione consiliare n. 8 in data 08.04.2023, esecutiva ai sensi di Legge, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2023/2025; 

- con deliberazione consiliare n. 9 in data 08.04.2023, esecutiva ai sensi di Legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione 2022 ed il pluriennale 2023/2025; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 33 in data 08.04.2023, esecutiva ai sensi di Legge, 

si è provveduto al riaccertamento ordinario dei residui al 31.12.2022; 

- con deliberazione consiliare n. 16 in data 12.05.2023, esecutiva ai sensi di Legge, è stato 

approvato il Rendiconto dell’esercizio 2022; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 3 in data 21.01.2023, esecutiva ai sensi di Legge, si 

è provveduto alla variazione del bilancio di previsione 2022/2024 – anno 2023 ai sensi 

dell’art. 175, comma 5-bis lett. b) del D.Lgs. 267/2000; 

- con deliberazione consiliare n. 12 in data 08.04.2023 si è provveduto al riconoscimento e 

finanziamento di un debito fuori bilancio ai sensi dell’art. 194, comma 1, lett. e) del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i.; 

- con deliberazione consiliare n. 19 in data 12.05.2023, esecutiva ai sensi di Legge, è stata 

approvata la modifica al Documento Unico di Programmazione – Parte operativa, parte 

seconda SeO 2023/2025; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 in data 12.05.2023, esecutiva ai sensi di 

Legge, si è provveduto alla variazione del bilancio di previsione 2023/2025 ai sensi dell’art. 

175, comma 2 del D.Lgs. 267/2000; 

- con Decreto Sindacale n. 75 in data 11.10.2021, sono state conferite al Segretario comunale 

le funzioni di Responsabile del Servizio Amministrativo, del Servizio Tecnico e del Servizio 

Finanziario e gli sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 107 del T.U.E.L. (D.Lgs. 267 del 

18 agosto 2000); 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 

approvato con deliberazione di giunta comunale n. 66 in data 26.09.2008; 

 

Comune di Ossimo 
Provincia di Brescia 

P.zza Roma, 10 - 25050 Ossimo (BS) 
Tel. 0364/41100 - mail: info@comune.ossimo.bs.it 



RICHIAMATO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025 approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 25 in data 11.03.2023; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 48 in data 27.04.2023, con la quale è stato approvato 

l’avviso di selezione pubblica per esami, per la formazione di una graduatoria per assunzioni a 

tempo determinato e pieno nell’ambito di interventi del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR) attuati dal comune, per un periodo non superiore a 36 mesi, prorogabile nei limiti della 

durata di attuazione dei progetti (comunque non oltre il 31 dicembre 2026) per la copertura di 

n. 1 posto di Istruttore Amministrativo-Contabile – Area “Istruttori” CCNL 2019/2021;  

DATO ATTO che il suddetto bando è stato pubblicato sul sito web istituzionale, nella sezione 

Amministrazione trasparente - Bandi di concorso e all'albo pretorio on-line istituzionale, per un 

periodo pari a 20 giorni; 

RILEVATO che entro i termini stabiliti dal bando, sono pervenute n. 3 domande di 

partecipazione al concorso; 

DATO ATTO che n. 2 istanze risultano complete e per n. 1 sono state richieste le opportune 

integrazioni; 

VISTO il D.P.R. 09.05.1994 n. 487 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 

Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 

altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

VISTO l’art. 9 comma 2 lett. b) del sopra citato D.P.R. disciplinante la commissione 

esaminatrice dei concorsi presso le Pubbliche Amministrazioni; 

RITENUTO di dover provvedere alla nomina della commissione esaminatrice del concorso di cui 

all’oggetto, così prevista dall’articolo sopra indicato e precisamente: 

- PRESIDENTE Dr. Paolo Scelli - Segretario Comunale 

- MEMBRO ESPERTO MATERIE OGGETTO CONCORSO Dr. Marta Zanaglio - Istruttore Cat. C. 

- MEMBRO ESPERTO MATERIE OGGETTO CONCORSO Sig.ra Lara Pezzotti - Istruttore Cat. C. 

Le funzioni di segretario della commissione verranno espletate dalla Dr. Marta Zanaglio, 

Impiegata presso il Servizio Demografico, Stato Civile, Elettorale e Leva del Comune di 

Ossimo; 

VISTO il D.P.C.M. 23.03.1995, relativo alla determinazione dei compensi da corrispondere ai 

componenti delle commissioni esaminatrici e al personale addetto alla sorveglianza di tutti i tipi 

di concorso indetti dalle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO il Decreto legislativo n. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

RICHIAMATI in particolare: 

- la Direttiva del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 

14.4.2018, recante "Linee guida sulle procedure concorsuali"; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. ed in particolare l'art. 35; 

VISTO altresì il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi approvato con deliberazione di giunta comunale n. 66 in data 26.09.2008; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare, 

come si attesta con la firma del presente provvedimento, la regolarità e la correttezza dell’atto 

ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;  

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione all’albo pretorio on-line 

del Comune per quindici giorni consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 



DETERMINA 

1. Di nominare la commissione esaminatrice per concorso pubblico per titoli ed esami per la 

copertura di n. 1 posto, per assunzioni a tempo determinato e pieno nell’ambito di 

interventi del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) attuati dal comune, per un 

periodo non superiore a 36 mesi, prorogabile nei limiti della durata di attuazione dei 

progetti (comunque non oltre il 31 dicembre 2026) per la copertura di n. 1 posto di 

Istruttore Amministrativo-Contabile – Area “Istruttori” CCNL 2019/2021, come segue: 

- PRESIDENTE Dr. Paolo Scelli - Segretario Comunale 

- MEMBRO ESPERTO MATERIE OGGETTO CONCORSO Dr. Marta Zanaglio - Istruttore Cat. C. 

- MEMBRO ESPERTO MATERIE OGGETTO CONCORSO Sig.ra Lara Pezzotti - Istruttore Cat. C. 

Le funzioni di segretario della commissione verranno espletate dalla Dr. Marta Zanaglio, 

Impiegata presso il Servizio Demografico, Stato Civile, Elettorale e Leva del Comune di 

Ossimo; 

2. Di precisare che nessun compenso è previsto per i membri della commissione esaminatrice 

in quanto personale interno all’Ente che procede all’assunzione; 

3. di provvedere alla pubblicazione della presente all’albo pretorio on-line del Comune per 

quindici giorni consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione 

Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 

4. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 60 giorni dall’ultimo di 

pubblicazione all’albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello Stato entro 120 

giorni. 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

Firmato digitalmente 

(Scelli Paolo / InfoCamere S.C.p.A.) 

 

___________________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il sottoscritto, responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, 

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e attesta la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa. 

Ossimo, lì 20/05/2023 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

(Scelli Paolo / InfoCamere S.C.p.A.) 

 


